
BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

VŠE BUDE ODHALENO, NIC NEZŮSTANE SKRYTO 
 (J 13:18-30) 

 

Běžím k cíli, abych získal nebeskou cenu, jíž je Boží povolání v 

Kristu Ježíši.  Fp 3:14   

 

Jan 13:18  Nemluvím o vás všech. Já vím, které jsem vyvolil. Ale má 

se naplnit slovo Písma: ̀ Ten, který se mnou jí chléb, zvedl proti mně 

patu.´ 19  Říkám vám to již nyní předem, abyste potom, až se to 

stane, uvěřili, že já jsem to. 20  Amen, amen, pravím vám, kdo 

přijímá toho, koho pošlu, mne přijímá. A kdo přijímá mne, přijímá 

toho, který mě poslal. 21  Když to Ježíš řekl, v hlubokém zármutku 

dosvědčil: "Amen, amen, pravím vám, jeden z vás mě zradí." 

22  Učedníci se dívali jeden na druhého v nejistotě, o kom to mluví. 

23  Jeden z učedníků, kterého Ježíš miloval, byl u stolu po jeho boku. 

24  Na toho se Šimon obrátil a řekl: "Zeptej se, o kom to mluví!" 

25  Ten učedník se naklonil těsně k Ježíšovi a zeptal se: "Pane, kdo 

to je?" 26  Ježíš odpověděl: "Je to ten pro koho omočím tuto skývu 

chleba a podám mu ji." Omočil tedy skývu, vzal ji a dal Jidášovi 

Iškariotskému, synu Šimonovu. 27  Tehdy, po té skývě vstoupil do 

něho satan. Ježíš mu řekl: "Co chceš učinit, učiň hned!" 28  Nikdo u 

stolu nepochopil, proč mu to řekl. 29  Protože měl Jidáš u sebe 

pokladnici, domnívali se někteří, že ho poslal nakoupit, co potřebují 

na svátky, nebo dát něco chudým. 30  Jidáš přijal skývu, a hned vyšel 

ven. Byla noc. 

 

 

 



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

 

2 

 

 

I.  ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  

 Lk 12:1-3    

 

II. VYZBROJOVÁNÍ UČEDNÍKŮ 
A. Pokorní služebníci 

B. Boží velvyslanci 

C. Královi služebníci 

 
Biblické odkazy:  

 1K 15:3-4; Mt 10:2; J 6:54, 60-71; Ř 8:30; Ex 3:16; 2K 5:20;  

 
 

III. JSEM TO SNAD JÁ? 
A. Účastník požehnání 

B. Svrchovaný Pán 

 

Biblické odkazy:  

 Lk 18:13;  Lk 9:2; Žd 6:4-8; Za 11:13 – CSP; Ex 21,32; Iz 53:3; J 1:11; Ž 115:3; 1Te 

4:16;  

 

IV. TI VĚRNÍ  
A. Tichá otázka 

B. Hlasitá odpověď 

 



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

 

3 

 

Biblické odkazy:  

 Mt 26:22; Ga 2:19-20; Ž 139:23-24; 2Pt 3:9; Žd 12:1-2; 

 

 

  

AMOKY, RUKÁV, UŘKNUTÍ, 

VESLA, RUDKA, TOASTY, MENZA, 

GAMETA, BULVA, ÚSUDEK, ODŘEZ, 

KONÍČEK, PALMA, BŮČEK, MUTANT, 

LARVA, ILUZE, VERBEŽ, OBJEV, 

MUDRC, BANČAR, UREUS, HYMNA, 

TVARY, DÁRCE, ŘEDKEV, KYSNA, 

OHAVA, DANIO, ŠMEJD, POLYMER, 

GALOP, KONTA, MEDIK, SLÁVA 

Tajenka: 

Mt 26:22 

_________________________ 

Otázky:   

1. Kolik učedníků bylo s Pánem Ježíšem u poslední společné 

večeře? 

2. Komu máme v církvi sloužit? 

3. Co měl Jidáš společného s ostatními učedníky a co ne? 



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

18. listopadu 2018 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. 

Kázání a Večeře Páně Jarda Kernal, vedení Jan Suchý (Žalm 89:20-

53), písně Terezka Weberová. 

Budeme pokračovat ve studiu Základů víry, str. 43-44. 
 

 

Súdán: Křesťan obviněn z odpadlictví 

Súdánští křesťané prosí o modlitby v souvislosti s incidentem ze 13. října, 

kdy bylo ve městě Nyala v Jižním Dárfúru zatčeno 12 věřících. Probíhající 

shromáždění přerušil příchod několika příslušníků Státní zpravodajské a 

bezpečnostní služby. Vetřelci se přítomných zeptali, zda jsou křesťané, a 

pozatýkali všechny, kteří se ke své víře přiznali. Po dalším výslechu byli tři 

z nich (pocházející z křesťanských rodin) propuštěni, na rozdíl od 

konvertitů od islámu. 

Následující týden bylo všech devět konvertitů vystaveno silnému nátlaku 

a mučení. Trýznitelé jim slíbili, že pokud se zřeknou víry a prohlásí, že se 

vracejí zpátky k islámu, budou propuštěni na svobodu. Nakonec všichni 

kromě jednoho víru zapřeli, aby nebyli jako odpadlíci odsouzeni k trestu 

smrti. 21. října byli propuštěni. Církevní vedoucí jménem Tadžadín Idrís 

Jusef se však podrobit odmítl, načež byl obviněn z odpadlictví a čeká ho 

soud. Druhý den byl propuštěn na kauci, termín zahájení procesu není 

znám. 

 

"Vaše srdce ať se nechvěje úzkostí! Věříte v Boha, věřte i ve mne. 

Jan 14:1 


